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§ 127 

Anmälningar 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar anmälningarna till protokollet. 
 

Anmälningar KSAU 2015-09-15 

Ärende Åtgärd/ansvar 

Rapporter 
 

Uppföljning av ANDT-strategin med 
bilagor 

Marie Haesert, Planerare/ Utvecklare, 
Sociala kvalitetsenheten 

  

Cirkulär, SKL 
 

Cirkulär 15:23 ang budgetförutsättningar 
2015-2018 

 

  

Övrigt 
 

Mälardalsrådet, protokoll 8 maj 2015 inkl 
bilaga 

 

  
 
- - - - - 
  



 
6 (32) 

 
 15 september 2015 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 
 
 

§ 128 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar delegationsbesluten till protokollet. 
 

Delegationsbeslut KSAU 2015-09-15 

Ärende Beslutsfattare 
Uppdaterad attestantlista för kommunens 
balanskonton 

Stadsdirektör Lena Dahlstedt 

  
 
- - - - - 
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§ 129 KFKS 2015/572-040  

Långtidsprognos 2016-2030 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen noterar informationen.  
 

Ärende 
Nacka kommun står inför en period med en mycket stark tillväxt, vilket kommer att ha 
effekter på den kommunala ekonomin. Genom att simulera olika alternativ kan 
långtidsmodellen bidra med underlag på vilka ekonomiska effekter som uppstår i respektive 
alternativ för perioden till och med år 2030. Underlagen bör bidra till att möjliggöra en 
ökad långsiktighet i de ekonomiska besluten. Syftet med långtidsmodellen är inte att finna 
en exakthet utan fånga upp de stora effekterna vid olika alternativa scenarier för att utifrån 
dessa möjliggöra en styrning åt den riktning som önskas.  
 
I detta ärende har olika scenarion simulerats för perioden 2016-2030, vilket lett till olika 
ekonomiska resultateffekter. De olika scenarierna är baserade på olika andel egen 
fastighetsinvestering (100 procent, 50 procent och 25 procent) i kombination med olika 
uppräkning av löner och priser (full kompensation, 2 procent och 1 procent).  
 
Slutsatser utifrån scenarierna är att låga uppräkningar av priser och löner är viktiga för att 
möjliggöra en god resultatnivå över tiden. Det är också viktigt att hålla nere låneskulden för 
att räntekostnader inte ska ta en för stor del i anspråk från den löpande verksamheten. Låga 
egna investeringar bidrar också till att kunna hålla skulden nere. Vi behöver få in andra 
aktörer som är med och finansierar investeringar. Även planerade försäljningar av mark 
bidrar till att låneskulden kan hållas nere och mer pengar kan gå till den löpande 
verksamheten. Olika effekter på låneskulden vid försäljning redovisas i tre scenarier. Frågan 
om att hålla tidplanen i byggnadstakt m.m. är viktig för att möjliggöra att vi når de mål som 
finns i tunnelbaneöverenskommelsen. Det är också viktigt att vi har god kontroll på 
byggandet så att exempelvis skolor står klara i rätt tid.  
 
Att växa innebär att investeringar kommer tidigt i processen och det är därför viktigt att se 
till att intäkter från exempelvis markförsäljning kommer så tidigt som möjligt och att det är 
affärsmässigt. Jämna positiva resultat över åren bidrar till en förbättrad ekonomisk 
stabilitet. Viktiga frågor att arbeta med är beslut kring vad vi ska genomföra och när samt 
vad vi inte ska genomföra. Under den kommande perioden kommer styrning och precision 
vara viktiga områden att fokusera på för kommunen. 
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Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 1 september 2015 
Bilagor i tjänsteskrivelsen 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag. 
 

Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar (S) lät, för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp, anteckna 
följande. 
 
”Det är alltid bra att kolla längre för att kunna utvärdera olika vägar framåt. Vi noterar att 
varken skattehöjning eller skattesänkning tas med som källa till investering. Materialet visar 
därmed inte objektivt spelbara faktorer för politiken att fatta beslut på. Materialet redovisar 
nu endast markförsäljning, som är en kortsiktig lösning, och egna investeringar i fastigheter. 
Vi tillåter oss att påminna moderatledda majoriteten att lånefinansiering inte är det enda 
alternativet och vägen ur låneskulder är inte enbart att sälja mark. 
Långtidsprognosen visar att graden av egna investeringar domineras av andra faktorer 
vilket då talar för att det är tänkbart och mindre viktigt att helt låta exploateringen göras av 
privata entreprenörer, man påstår i analysen att det är viktigt med att hitta andra finansiärer 
än kommunen till välfärdsfastigheter. Den slutsatsen har inte fullt stöd i texten. 
Prioritera, styra och precision tas upp som ledord. Det är bra ledord, men med den 
erfarenhet som vi ser av det moderatledda styret, med skenande kostnader för stadshuset, 
IT-upphandlingen, projekt Östervik, nyligen tre avbrutna upphandlingar och en lång lång 
rad av andra exempel, ter sig dessa ledord vara långt från verkligheten.” 
 
Sidney Holm (MP) lät, för Miljöpartiets arbetsutskottsgrupp, anteckna följande. 
 
”Syftet med långtidsprognoser är inte att finna en exakthet utan fånga upp de stora 
effekterna vid olika alternativa scenarier för att utifrån dessa möjliggöra en styrning åt den 
riktning som önskas. Jag tycker då det är synd att inte fler alternativa scenarier med andra 
antaganden presenteras.  
Slutsatserna utifrån de presenterade scenarierna är att låga uppräkningar av priser och löner 
samt att hålla nere egna investeringar och låneskulden är det viktigaste för att möjliggöra en 
god resultatnivå över tid.  
Jag finner det märkligt att man i alla scenarier räknar med att räntenivån redan år 2016 ska 
stiga till 3,7 %. Allrahelst som vi idag betalar runt 0,5 % i ränta på nyupptagna lån. Det 
finns ingenting i Riksbankens prognoser som pekar mot en sådan utveckling. Antagandet 
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om denna höga räntenivå ger felaktiga effekter i exemplen och riskerar leda till beslut om 
för stora markförsäljningar och för låga egna fastighetsinvesteringar. 
Jag saknar också ett scenario med en högre skattesats anpassad efter full kompensation för 
uppräkningar av löner med en hållbar resultatnivå. Vi har ju inte längre låg skattesats som 
ett självändamål utan mer av ett mål om att utnyttja varje skattekrona så effektivt som 
möjligt. I samhällsdebatten pratas det mycket om höjda löner för lärare och sjuksköterskor. 
Att då konstant underkompensera för löneutvecklingen och kräva effektiviseringar 
fungerar inte hur länge som helst. Förr eller senare blir kommunens olika verksamheter 
lidande.” 
 
Mats Gerdau (M) lät för Moderaternas arbetsutskottsgrupp, anteckna följande. 
 
”Långtidsprognosen är ett instrument som gör att vi kan ta långsiktigt ansvar för Nackas 
ekonomi och se vilka konsekvenser olika handlingsalternativ får. Här framgår klart och 
tydligt att vi måste fortsätta effektiviseringsarbetet i den kommunala verksamheten så att 
medborgarna får värde för varenda skattekrona och att vi måste samarbeta ännu mer med 
andra aktörer om angelägna fastighetsinvesteringar. Att inte sälja mark, vilket bl a 
socialdemokraterna förslår, skulle snabbt bygga upp ett stort skuldberg med höga 
räntekostnader som följd. Vi anser att det är ekonomiskt ansvarsfullt att sälja viss mark för 
bostadsbyggande och investera pengarna i nya värden för medborgarna (t ex parker, 
överdäckning av Värmdöleden och idrottsanläggningar), att omvandla en tillgång till en 
annan. Det återstår nu för oppositionspartierna att tala om hur de tänker finansiera 
tunnelbanebidraget och stora investeringar om man inte frigör resurser genom 
markförsäljningar. Hur stora skattehöjningar planerar de?”  
 
- - - - - 
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§ 130 KFKS 2015/173-040 

Kommunstyrelsens yttrande om mål och budget 2016-
2018 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget 
ställningstagande. 
 

Ärende 
I det här ärendet redovisas stadsledningskontorets förslag till mål och budget för perioden 
2016-2018. Förslaget utgår från det underlag från stadsdirektören som kommunstyrelsen 
noterade den 15 juni 2015, § 179, om ramar för 2016-2018.  
 
De väsentliga områden kommunstyrelsen har haft sedan 2013 är fortfarande aktuella och 
relevanta. De är välfärdstjänster av god kvalitet, långsiktigt hållbar samhällsutveckling, 
långsiktigt hållbar ekonomi samt attraktiv arbetsgivare. 
 
Stadsledningskontoret föreslår en utökning 2016 på 14 mnkr jämfört med ramarna. För 
kommunens expansion och tillväxt behöver ramen utökas 10 mnkr. För upphandling och 
implementering av ett nytt ekonomisystem behövs 3 mnkr och 1 mnkr i insatser för att 
förstärka arbetet med att vara en attraktiv arbetsgivare. 
 
I ärendet ingår även beredning av motioner om stadsodling, Boovägens kulturhistoriska 
miljö, boende till överkomligt pris, tillfälliga flyktingbostäder och återbetalning av 
gatukostnadsersättningar. Motionerna och tjänsteskrivelserna biläggs 
stadsledningskontorets tjänsteskrivelse. Stadsledningskontoret föreslår att samtliga 
motioner avslås. 
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 1 september 2015 
Bilaga 1 Stadsodling 
Bilaga 2 Boo kulturhistoria 
Bilaga 3 Bostäder till överkomligt pris 
Bilaga 4 Tillfälliga flyktingbostäder 
Bilaga 5 Återbetalning av och stopp för gatukostnadsersättning 
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Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade att arbetsutskottet skulle överlämna ärendet till kommunstyrelsen 
utan eget ställningstagande. 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med Mats Gerdaus yrkande. 
 

Protokollsanteckningar 
Sidney Holm (MP) lät, för Miljöpartiets arbetsutskottsgrupp, anteckna följande. 
 
”Idag har vi de största flyktingströmmarna i Europa sedan 2:a världskriget. Det är en 
exceptionell situation som kräver exceptionella åtgärder. Hur vi ute i kommunerna tar vår 
del av ansvaret och arbetar med integration av nyanlända, tillfälliga flyktingbostäder och 
bostäder för alla är stora frågor. Jag tycker det då är ansvarslöst att klumpa ihop och 
gömma undan motionerna från Miljöpartiet som handlar om just dessa frågor i ett yttrande 
om mål och budget. Anledningen till detta är att Alliansen anser att förslagen i motionerna 
kostar pengar för kommunen att genomföra. Om åtgärderna vi föreslår kostar pengar för 
kommunen eller inte råder det delade meningar om, men eftersom Alliansen beslutat att 
motionerna ska snabbehandlas under mål och budget kommer just detta inte få en rättvis 
genomlysning.” 
 
- - - - - 
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§ 131 KFKS 2012/577-001 

Utveckling av styrning och ledning för öppenhet och 
mångfald 2015 - 2016 
Handlingsplan enligt beslutad inriktning 2015 – 2016 och lägesrapport september 2015 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet. 
 

Ärende 
Stadsdirektörens arbete för att utveckla styrning och ledning för öppenhet och mångfald 
fortsätter. Kommunstyrelsen noterade den nya inriktningen för 2015 – 2017 i december 
2014. I detta ärende redovisas en lägesrapport och fortsatt handlingsplan.  
 
Utvecklingsarbetet har följande fokusområden. 

1. Utveckling av mål- och resultatstyrningen med formulering av tydligare mål och 
uppföljning av verksamhetsresultat, inklusive fokus på effektivitet 

2. Ständig förnyelse av formerna för att nå målen  
3. Långsiktig, strategisk ledning och styrning inklusive omvärldsspaning och analys 

samt ökad affärsmässighet 
4. Utveckling av den smarta kommunen och kommunikationen i alla led  
5. Attraktiv arbetsgivare med fortsatt fokus på hållbart medarbetarengagemang, gott 

ledarskap, kundfokus och utvecklingsmöjligheter 
 
Målet för utvecklingsarbetet är att Nacka kommun ska bli ännu bättre på att leverera 
välfärdstjänster av hög kvalitet och på att bevara och utveckla Nackas territorium. Nacka 
ska vara en smart, enkel och öppen kommun som ständigt utvecklar verksamheten i nära 
samspel med de vi är till för och andra aktörer i Nacka-samhället. Det ska bli lättare för 
både förtroendevalda och medarbetare att utföra sitt uppdrag på rätt sätt. Genom 
utvecklingsarbetet ska kommunen bli ännu bättre på strategisk ledning och styrning, 
affärsmässighet, effektivitet, kommunikation och ständig förnyelse. Sättet att organisera, 
styra och leda arbetet ska bidra till ett ökat fokus på dem vi är till för och ökad 
måluppfyllelse.  
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 2 september 2015 
Uppföljning av tidigare beslutade åtgärder, i tjänsteskrivelsen 
Kortversion översyn av kommunikationsområdet, i tjänsteskrivelsen 
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Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag. 
 

Protokollsanteckningar 
Maria Lähetkangas (S) lät, för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp, anteckna följande. 
 
”Den kommunikationskonsult som anlitats pekar på en stor förlorad potential i Nacka 
kommunikation, och vidare nämner specifikt den närmaste totala bristen när det gäller 
uppföljning, mätbarhet av resultat och kostnadsmedvetenhet kring dessa insatser. Bristande 
kostnadsmedvetenhet är något som är synonymt med en moderatledd kommun som gör 
till sin paradgren att driva verksamhet genom att sälja invånarnas tillgångar.”  
 
- - - - - 
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§ 132 KFKS 2015/581-045 

Kommunal borgen Vintersportcentrum 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Nacka kommun ska ingå borgensåtagande på nio miljoner 
kronor med maximalt tjugo års amortering för lån som föreningarna Saltsjöbaden IF, 
Fisksätra IF och Saltsjöbadens Golfklubb upptar för Vintersportcentrum i Saltsjöbaden. 
Föreningarna ska som säkerhet för borgensåtagandet lämna säkerhet i form av 
företagshypotek i Saltsjöbadens golfklubb. Föreningarna ska årligen redovisa resultat- och 
balansräkningar och halvårsvis saldot på banklånet till kommunen.  

Ärende 
Idrottsföreningarna Saltsjöbadens IF, Fisksätra IF och Saltsjöbadens Golfklubb (nedan 
”föreningarna”) har inkommit med en ansökan om kommunal borgen. Föreningarna 
planerar för ett Vintersportcentrum i Saltsjöbaden och uppskattar att de behöver låna nio 
miljoner kronor. För det lånet ansöker föreningarna om kommunal borgen. 
 
Stadsledningskontoret gör bedömningen att föreningarna ur ett ekonomiskt perspektiv 
klarar de krav som bankerna ställer. Ekonomin i verksamheten har de senaste åren varit 
stabil. Med en säkerhet i form av företagshypotek i en av föreningarna minimeras 
kommunens risk. Säkerhet i Vintersportcentrum är inte ett alternativ initialt, då den 
anläggningen inte kommer att stå klar förrän i slutet av 2016. Företagshypoteket registreras 
hos bolagsverket. 
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 1 september 2015 
Bilagor 1-12 

Yrkanden 
Jan-Eric Jansson (KD) yrkade bifall till stadsledningskontorets förslag. 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med Jan-Eric Jansson yrkande. 
 
- - - - - 
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§ 133 KFKS 2015/586-001 

Utredning om bolag för VA-verksamheten 

Beslut 
Ärendet bordläggs. 
 

Ärende 
Kommunstyrelsen uppdrog i december 2014 till stadsdirektören att med externt stöd 
utreda en bolagisering av kommunens VA-verksamhet. Vid en workshop i maj 2015 
rekommenderade det externa stödet att en bolagsbildning borde göras, i huvudsak som en 
förberedelse för regionalt samarbete.  
 
Det regionala samarbetet är redan väl utvecklat där de tunga anläggningarna för 
dricksvattenproduktion och rening av spillvatten ligger hos externa större huvudmän 
varifrån Nacka köper tjänster. Regionens tillväxt och krav enligt vattendirektiv med mera 
gör att dessa tunga anläggningar behöver förnyas. Nacka bidrar till finansiering via avgifter 
och strategiskt underlag i form av prognoser för kapacitetsbehov. En bolagsbildning i 
Nacka gagnar inte utvecklingen av det arbetet.  
 
Det inomkommunala distributionsnätet med ledningar, pumpstationer och reservoarer, 
hanteras av en lokal egen organisation med ramavtalsupphandlade tjänster, främst för 
schakt och transport. Aktuella frågor för att effektivisera denna del som kommunen styr i 
egen regi är att söka samarbete kring jour, förrådshållning och kundtjänst.      
 
Förslag till beslut baseras på att det lokala distributionssystemet även fortsättningsvis bör 
hanteras i nuvarande form. Fortsatt fokus ska läggas på att kontinuerligt säkerställa att 
villkoren för VA-verksamheten uppfylls t ex när det gäller särredovisning av ekonomin på 
ett korrekt sätt och att undersöka möjligheterna att utveckla samarbete med andra 
kommuner främst vad gäller kundtjänst, jour och förrådshållning.  
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelser den 7 september 2015 
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Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade att ärendet skulle bordläggas 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med Mats Gerdaus yrkande. 
 
- - - - - 
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§ 134 KFKS 2014/309-639 

Nytt internationellt universitet i Nacka 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att fortsätta arbetet för att få ett internationellt universitet i 
Nacka.  
 

Ärende 
Nacka kommun har sedan 1 september 2014 drivit ett arbete för att få ett internationellt 
universitet i Nacka. En förstudierapport behandlades av kommunstyrelsen 15 juni. Förslag 
till beslut om fortsättning av arbetet ska tas upp till behandling av kommunstyrelsen i 
oktober 2015. Förslag till fortsatt arbete är att i nästa steg inventera och djupare analysera 
möjliga vägar framåt, föra samtal och workshops med tänkbara intressenter och driva ett 
påverkansarbete. Resultaten ska redovisas för kommunstyrelsen senast i januari 2017. 
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 31 augusti 2015 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag. 
 

Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar (S) lät, för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp, anteckna 
följande. 
 
”Universitetsutbildningar som alla oavsett ekonomisk förmåga eller bakgrund kan delta i sig 
till är grunden för den tillväxt och välfärdssamhälle som vi vill bygga. Därför tycker vi det 
är bra med ambitionen att ha fler universitet i regionen och inte minst i Nacka. På samma 
sätt är det en absolut grundförutsättning att vi har realistiska ambitioner för denna satsning 
och att det därmed blir tillgängligt för alla. En lösning som skulle rikta sig till en liten 
välbeställd målgrupp med exempelvis höga terminsavgifter skulle vara en ideologisk 
återvändsgränd och inte något att bygga en framgångsrik tillväxt- och hållbarhetsbetonad 
framtid på.” 
 
- - - - - 
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§ 135 KFKS 2010/292-265 

Skarpnäs naturreservat 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 

 Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att inrätta Skarpnäs naturreservat 
enligt förslag till beslut daterat augusti 2015 med justering av beslutskarta vid 
Kummelbergets sydvästra del, daterad september 2015  

 Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anslå 1,5 mnkr för 
iståndsättning av reservatet   

 Kommunstyrelsen förslår kommunfullmäktige att uppdra åt natur- och trafik-
nämnden att, då detaljplan för Telegrafberget vunnit laga kraft och utbyggnad 
färdigställts, återkomma med förslag till justering av gränser och eventuellt även 
förskrifter enligt de intentioner som framgår av planbeskrivning och bakgrunds-
material till förslaget till naturreservat.   

 Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att det blivande reservatets gränser 
ska justeras utifrån kommunstyrelsens tidigare yttrande från den 27 oktober 2014. 

 Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att det ska anvisas plats som avses i 
föreskriften C 6, inom det blivande reservatet där hundar kan vara okopplade den 
del av året då det inte råder kopplingstvång enligt Jaktlagen 6$. Danmarks ängar 
föreslås som sådan anvisad plats. 
 

Ärende 
Arbetet med att inrätta ett naturreservat i Skarpnäs har pågått en längre tid och har varit 
avhängigt bl a av planläggning av Telegrafberget. Ett förslag till reservatsbildning 
återremitterades i november 2010 för samordning med detaljplanen för Telegrafberget. Då 
arbetet med detaljplanen drog ut på tiden återupptogs arbetet med naturreservatet med 
utgångspunkten att en senare anpassning till detaljplanen kan ske. Samråd om natur-
reservatet har skett under hösten 2014.  
 
Ny ägare till projektet Telegrafberget har kommit in under våren 2015 och underlag för 
beslut om antagande av detaljplan och att ingå exploateringsavtal har tagits fram. Förlaget 
till naturreservat är anpassat så att utrymme för viss justering av planförslaget finns i det 
fortsatta arbetet. 
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I jämförelse med samrådsförslaget föreslås att redan ianspråktaget område inom 
Kummelnäs verksamhetsområde nordost om fastigheterna Skarpnäs 8:17,8:18, 8:20 och 
8:22 samt ett område norr om Skarpnäs 7:8 - 7:10 som är under planläggning, undantas för 
att senare införlivas i verksamhetsområdet. Vidare utökas buffertzon i östra delarna av 
tänkta detaljplanen Telegrafberget. Reservatsgränserna anpassas senare till fastställd 
detaljplan och blivande fastighetsgränser så att naturmark kommer att ingå i reservatet. 
 
Kommunstyrelsen förslår att ytterligare ett område intill Kummelbergets verksamhets-
områdes sydvästra hörn undantas reservatet för att senare införlivas i verksamhetsområdet 
genom planändring.  

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 1 september 2015 
Natur- och trafiknämndens beslut, 16 juni 2015 § 146 
Förslag till naturreservat Skarpnäs, augusti 2015  
Förslag till justering av beslutskarta, september 2015 
Remissammanställning 
Naturvärden med artbestämningar 
 

Ärendets tidigare behandling 

Beslut i natur- och trafiknämnden den 16 juni 2015 § 146 
1. Natur- och trafiknämnden föreslog kommunfullmäktige att inrätta Skarpnäs 

naturreservat enligt förslag, tjänsteskrivelsens bilaga1, samt att anslå 1,5 mnkr för 
iståndsättning av reservatet. 

2. Natur- och trafiknämnden beslutade att följande mening skulle strykas i 
föreskrifterna för Skarpnäs (samrådsversionen juli 2014) på sidan 28 under rubriken 
Stigar, leder och utsiktspunkter i andra stycket, -"Cykeltrafik är tillåten på den stig 
som leder från Glasbruksvägen till Sjöängsvägen, längs Glasbrukssjöns sydöstra 
strand, men ej på områdets övriga stigar." 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Hans Peters (C), Jan-Eric Jansson (KD) 
och Gunilla Grudevall Sten (FP), bifall till stadsledningskontorets förslag men att det 
blivande reservatets gränser ska justeras utifrån kommunstyrelsens tidigare yttrande från 
den 27 oktober 2014. 
 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade att ärendet skulle återremitteras för att möjliggöra fler 
bostäder utmed Skarpövägen. 
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Tobias Nässén (M) yrkade, med instämmande av Sidney Holm (MP), att det ska anvisas 
plats som avses i föreskriften C 6, inom det blivande reservatet där hundar kan vara 
okopplade den del av året då det inte råder kopplingstvång enligt Jaktlagen 6$. Danmarks 
ängar föreslås som sådan anvisad plats. 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet avslog Khashayar Farmanbars yrkande om återremiss. 
 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med både Mats Gerdaus yrkande och Tobias Nässéns 
yrkande. 
 

Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar (S) lät, för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp, anteckna 
följande. 
 
”För att få hållbart byggande måste kollektivtrafik till. Det blir märkligt att slå vakt om 
naturen och bild naturreservat som förutsätter att alla grannar och de som besöker 
naturreservatet måste vara bilburna. Därför skulle modest byggande längs Skarpövägen 
kunna bidra till långsiktigt ekologiskt hållbarhet genom att minska behovet av privatbilism 
och öka underlaget för kollektivtrafik. I övrigt är vi positiva till de två tilläggsyrkanden om 
att justera gränserna enligt detaljplan, samt att tillåta hundar i området.” 
 
- - - - - 
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§ 136 KFKS 2013/540-201 

Lägesrapport från projektet ”Konsten att skapa stad” 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen noterar informationen. 
 

Ärende 
Konsten att skapa stad har bedrivits som ett projekt med delfinansiering av Vinnova mellan 
2013 till februari 2016. Projektet har ambitionen att öka innovationstakten och handlar om 
såväl arbetssätt, metoder, modeller och processer som yttre fysisk manifestation av platser 
och arkitektur. Till ärendet finns en rapport, som är en lägesrapportering till Vinnova. 
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 3 september 2015 
Lägesrapport till Vinnova, Konsten att skapa stad 
 

Beslutsgång 
 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag. 
 
- - - - - 
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§ 137 KFKS 2015/454-219 

Yttrande över Vaxholms stads ”blåplan” 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen antar förslaget till yttrande. 
 

Ärende 
Vaxholms blåplan är på samråd 12 juni till 15 september 2015. Det är en fördjupning av 
översiktsplanen Vaxholm 2030 och behandlar vattnet ur ett brett perspektiv samt belyser 
intressen, hot och utvecklingsmöjligheter. 
 
Syftet med Vaxholms blåplan är att: 

 ta fram en strategi för stadens utveckling kring frågor som gäller havs- och 
vattenmiljöer 

 öka kunskapen och medvetenheten om den marina miljön i kommunens planering 
 peka ut områden som ska värnas och de som kan utvecklas 
 analysera vilka orsaker det finns till vattnets dåliga status, och vilka åtgärder som 

staden kan vidta för att förbättra statusen 
 ta fram ett underlag som kan användas vid tillståndsprövningar enligt PBL och 

Miljöbalken. 
 
Samrådshandlingen för blåplan finns att läsa på följande plats: 
http://www.vaxholm.se/externwebb-startsida/bygga-bo-och-miljo/kommunens-
planarbete/oversiktsplan/blaplan-for-vaxholms-stad.html 
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 19 augusti 2015 
Förslag till yttrande 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag. 
 
- - - - - 
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§ 138 KFKS 2015/398-100 

Information om remiss - En kommunallag för framtiden  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet 
 

Ärende 
Utredningen om en kommunallag för framtiden har skickats på remiss till kommunen.  
Kommunstyrelsen beslutar om yttrande över betänkandet den 28 september 2015. 
Stadsledningskontoret bereder för tillfället ett förslag på yttrande med fokus de områden 
som framgår av tjänsteskrivelsen.  
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 8 september 2015 
Sammanfattning av slutbetänkande, SOU 2015:24 
Sammanfattning, Sveriges Kommuner och Landsting, 2015-02-24 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag. 
 
- - - - - 
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§ 139 KFKS 2015/541-750 

Information om yttrande Ett gemensamt ansvar för 
mottagande av nyanlända 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet. 
 

Ärende 
Arbetsmarknadsdepartementet har skickat ett lagförslag kallat ”Ett gemensamt 
ansvarstagande för nyanlända” på remiss. Förslaget innebär i korthet att alla kommuner ska 
kunna anvisas att ta emot flyktingar oavsett om kommunen har en särskild 
överenskommelse med staten om det eller inte.  
 
Förslag till yttrande tas upp till beslut i arbets- och företagsnämnden den 23 september 
2015. Därefter besluter kommunstyrelsen om yttrandet den 28 september 2015 då ärendet 
ska justeras omedelbart. 
 

Handlingar i ärendet 
Förnyelseenhetens tjänsteskrivelse den 8 september 2015 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med förnyelseenhetens förslag. 
 

Protokollsanteckningar 
Sidney Holm (MP) lät, för Miljöpartiets arbetsutskottsgrupp, anteckna följande. 
 
”Det finns kommuner i Sverige som trots den allvarliga flyktingkris som just nu pågår, inte 
vill vara med och ta ansvar för de flyktingar som anländer hit till Sverige. En jämnare 
fördelning mellan Sveriges kommuner är viktig och nödvändig för en bättre integration av 
alla nyanlända. Eftersom ett antal kommuner inte frivilligt går med på att axla sin del av 
ansvaret, har det nu gått så långt att en tvingande lagstiftning blivit nödvändig. Vi i 
Miljöpartiet stöder lagförslaget helhjärtat och tar starkt avstånd mot det yttrande Alliansen i 
Nacka, med kommunen som avsändare, vill lämna in till regeringen. Vi ställer oss också 
frågande om verkligen hela Alliansen står bakom detta yttrande?” 
 
- - - - - 
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§ 140 KFKS 2015/235-820 

Jämställda fritidsanläggningar 
Motion den 19 mars 2015 av Martin Hellströmer (S), Khashayar Farmanbar (S), Majvie 
Swärd (S) och Helena Westerling (S) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige notera att det utifrån fritidsnämndens 
strategiska mål 2015 redan pågår ett arbete med jämställda fritidsanläggningar. Motionen är 
med detta färdigbehandlad. 
 

Ärende 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har överlämnat en motion om jämställda fritids-
anläggningar till fritidsnämnden för utredning och förslag till beslut.  
 
Ett av fritidsnämndens strategiska områden är en jämställd fritid för barn och unga. Fakta 
om flickors och pojkars nyttjande av anläggningar samlas därför regelbundet in och 
används i arbetet med utveckling och planering av framtida idrott- och fritidsanläggningar. 
I kultur- och fritidsenhetens årliga kapacitetsutredningar för idrotts- och fritidsanläggningar 
beaktas jämställdhetsperspektivet. 
 

Handlingar i ärendet 
Fritidsnämndens protokollsutdrag den 27 augusti 2015 § 75 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 11 augusti 2015 
Motion 
 

Ärendets tidigare behandling 

Beslut i fritidsnämnden den 27 augusti 2015 § 75 
Fritidsnämnden föreslog kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige noterar att det utifrån fritidsnämndens strategiska mål 2015 redan 
pågår ett arbete med jämställda fritidsanläggningar. Motionen är med detta 
färdigbehandlad. 
Fritidsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.  
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Yrkanden 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade, med instämmande av Sidney Holm (MP) bifall till 
motionens förslag. 
 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till fritidsnämndens förslag 
 

Beslutsgång 
Med avslag på Khashayar Farmanbars yrkande beslutade arbetsutskottet i enlighet med 
Mats Gerdaus yrkande. 
 

Reservationer 
Khashayar Farmanbar (S) reserverade sig mot beslutet. 
 
Sidney Holm (MP) reserverade sig mot beslutet. 
 
- - - - - 
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§ 141 KFKS 2015/347-808 

Cykelutbildning för vuxna 
Motion den 14 april 2015 av Lisskulla Zayane (MP) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår förslaget om att kommunen 
initierar en cykelutbildning. Kommunfullmäktige noterar att det står föreningslivet fritt att 
arrangera en cykelutbildning om intresse finns. Motionen är med detta färdigbehandlad. 
 

Ärende 
Motionären föreslår att kommunen ska initiera ett samarbete med Cykelfrämjandet så att 
fler vuxna kan få möjligheten att lära sig cykla.  
 
Förslaget bedöms inte föranleda någon åtgärd då det finns strukturer i kommunen för att 
stötta en förening som vill bedriva cykelutbildning för vuxna.  
Cykelutbildning för vuxna är dock positivt då det stödjer fritidsnämndens väsentliga 
område, att bredda Nackas fritidsutbud, främjar folkhälsan och bidrar till en ökad 
integration. 
 
 

Handlingar i ärendet 
Fritidsnämndens protokollsutdrag den 27 augusti 2015 § 74 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse 4 augusti 2015  
Motion 
 

Ärendet tidigare behandling 

Beslut i fritidsnämnden den 27 augusti 2015 § 74 
Fritidsnämnden föreslog kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige avslår förslaget om att kommunen initierar en cykelutbildning. 
Kommunfullmäktige noterar att det står föreningslivet fritt att arrangera en cykelutbildning 
om intresse finns. Motionen är med detta färdigbehandlad. 
Fritidsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.  
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Yrkanden 
Sidney Holm (MP) yrkade, med instämmande av Khashayar Farmanbar (S), bifall till 
motionens förslag. 
 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till fritidsnämndens förslag 
 

Beslutsgång 
Med avslag på Sidney Holms yrkande beslutade arbetsutskottet i enlighet med Mats 
Gerdaus yrkande. 
 

Reservationer 
Khashayar Farmanbar (S) reserverade sig mot beslutet. 
 
- - - - - 
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§ 142 KFKS 2015/64-042 

Tertialbokslut 2 
Muntlig information 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet. 
 

Ärende 
 
Kommunstyrelsens controller Johanna Magnusson redogjorde för kommunstyrelsens 
bokslut för tertial 2-2015. 
 
Det utfall som samlas under rubriken ”Kommunstyrelsen”, omfattar förutom 
kommunstyrelsen även budgetområdena kommunfullmäktige, stadsledningskontoret, 
stödenheter, myndighets- och huvudmannaenheter och den kommunala produktionen av 
välfärdstjänster. 
 
Kommunstyrelsen har ett ekonomiskt resultat på -74,9 mnkr efter årets åtta första 
månader, vilket är 0,8 mnkr bättre än budget. Årsprognosen uppgår till -98,3, knappt 6 
mnkr sämre än budget. Skillnaden beror på högre kostnader på IT-enheten på grund av 
förlängning av ATEA-avtalet, kostnader på inköpsenheten för avbrutna upphandlingar av 
tolk- och vikarietjänster samt lägre intäkter inom Välfärd samhällsservice. 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade notera informationen till protokollet. 
 
- - - - - 
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§ 143 KFKS 2015/310-299 

Tilläggsdirektiv – ny idrottshall i Fisksätra 
Ordförandeinitiativ från Mats Gerdau (M), Gunilla Grudevall Sten (FP) och Hans Peters 
(C) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om följande tilläggsdirektiv till 
kommunstyrelsens uppdrag den 25 maj 2015 till fritidsnämnden om ny idrottsanläggning i 
Fisksätra.  
 
 Den nya idrottshallen i Fisksätra ska byggas med inriktning mot friidrott, men vara 

tillgänglig och öppen för andra idrotter också. Möjlighet med multifunktion, så att man 
även kan ha konserter och andra publika arrangemang, bör också studeras. 

 Den nya friidrottshallen kan med fördel lokaliseras till området mellan infarten till 
Fisksätraskolan/museet HAMN och Gläntans förskola, på söder sida om Saltsjöbanan 
längs Fisksätravägen. Andra alternativa lokaliseringar ska också redovisas.  

 Tidsplanen för den nya friidrottshallen ska vara sådan att detaljplanearbetet kan inledas 
under det fjärde kvartalet 2015 och att utredningsmaterial för vidare ställningstagande 
presenteras första kvartalet 2016.  

 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå att kommunfullmäktige 
anslår 3 miljoner kronor i budgeten för 2016-2018 för vidare utredning, detaljplanearbete 
och projektering av den nya anläggningen.  
 

Ärende 
Kommunstyrelsen uppdrog den 25 maj 2015 åt fritidsnämnden att återkomma med förslag 
på lokalisering av ny idrottsanläggning i Fisksätra. Enligt ordförandeinitiativet är det 
angeläget att det arbetet påskyndas.  
 
Ytterligare direktiv i det arbetet ska vara följande. 
 
 En ny idrottshall ska byggas i Fisksätra och ha inriktning mot friidrott, men vara 

tillgänglig och öppen för andra idrotter också. Möjlighet med multifunktion, så att man 
även kan ha konserter och andra publika arrangemang, bör också studeras. 

 Den nya friidrottshallen kan med fördel lokaliseras till området mellan infarten till 
Fisksätraskolan/museet HAMN och Gläntans förskola, på söder sida om Saltsjöbanan 
längs Fisksätravägen. Andra alternativa lokaliseringar ska också redovisas.  

 3 miljoner kronor anslås i samband med kommunfullmäktiges behandling av budgeten i 
november 2015 för vidare utredning, detaljplanearbete och projektering av den nya 
anläggningen.  
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 Lämplig utgångspunkt för kostnaderna för den nya idrottshallen kan vara den nya 
Sätrahallen i Stockholm.  

 Tidsplanen för den nya friidrottshallen ska vara att arbetet med framtagande av ny 
detaljplan startar fjärde kvartalet 2015 och att utredningsmaterial för vidare 
ställningstagande ska presenteras första kvartalet 2016.  

 
Utöver den nya idrottsanläggningen anses, i ordförandeinitiativet, att det är angeläget att 
snarast möjligt anlägga konstgräs på 11-mannaplanen på Fisksätra IP, så att 
fotbollssäsongen kan förlängas och planen utnyttjas mer av både Fisksätrabor och andra 
Nackabor. Medel för detta bör anslås i budgetbeslutet i november 2015.  
 

Handlingar i ärendet 
Ordförandeinitiativ den 10 september 2015 
 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Gunilla Grudevall Sten (FP) och Hans 
Peters (C) bifall till förslaget. 
 
Sidney Holm (MP) yrkade, med instämmande av Khashayar Farmanbar (S) och Jan-Eric 
Jansson (KD), att arbetsutskottet skulle avvakta med att ta ställning till beslutet. 
 

Beslutsgång 
Med avslag på Sidney Holms yrkande beslutade arbetsutskottet i enlighet med Mats 
Gerdaus yrkande. 
 

Reservationer 
Sidney Holm (MP) reserverade sig mot beslutet. 
 
- - - - - 
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§ 144 

Övrigt 

Beslut 
Det fanns inga övriga frågor på mötet. 
 
- - - - - 


